
 

 

令和７年度 収支予算書 
 

正味財産増減予算書及び内訳表 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 福井市観光協会 

 



(単位：円）

観光振興事業 （公1）共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 6,700,000 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000 6,700,000

基本財産運用利息 6,700,000 6,700,000 0 0 0 6,700,000 6,700,000

受取会費 4,000,000 4,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 4,000,000

企業等賛助会員受取会費 4,000,000 4,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000

事業収益 69,377,000 89,364,000 △ 19,987,000 69,377,000 69,377,000 0 69,377,000

観光振興事業収益 69,377,000 89,364,000 △ 19,987,000 69,377,000 0 69,377,000 69,377,000

受取補助金 40,233,000 40,400,000 △ 167,000 40,233,000 0 40,233,000 0 40,233,000

受取福井市補助金 31,300,000 30,800,000 500,000 31,300,000 31,300,000 0 31,300,000

受取補助金等振替額 8,933,000 9,600,000 △ 667,000 8,933,000 8,933,000 8,933,000

雑収益 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000 1,000

雑収益 1,000 1,000 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 120,311,000 140,465,000 △ 20,154,000 111,610,000 0 111,610,000 8,701,000 120,311,000

経常費用

事業費

給与手当 17,223,000 19,705,000 △ 2,482,000 17,223,000 17,223,000 17,223,000

福利厚生費 6,701,000 6,584,000 117,000 6,701,000 6,701,000 6,701,000

退職給付費用 120,000 120,000 0 120,000 120,000 120,000

報償費 1,355,000 1,504,000 △ 149,000 1,355,000 1,355,000 1,355,000

旅費交通費 878,000 902,000 △ 24,000 878,000 878,000 878,000

通信運搬費 1,192,000 903,000 289,000 1,192,000 1,192,000 1,192,000

減価償却費 9,169,000 9,836,000 △ 667,000 9,169,000 9,169,000 9,169,000

什器備品費 594,000 594,000 0 594,000 594,000 594,000

消耗品費 1,870,400 2,309,000 △ 438,600 1,870,400 1,870,400 1,870,400

印刷製本費 906,000 1,501,000 △ 595,000 906,000 906,000 906,000

食糧費 221,000 334,000 △ 113,000 221,000 221,000 221,000

燃料費 108,000 108,000 0 108,000 108,000 108,000

光熱水料費 793,000 943,000 △ 150,000 793,000 793,000 793,000

使用料及び賃借料 1,286,000 1,862,000 △ 576,000 1,286,000 1,286,000 1,286,000

保険料 596,000 656,000 △ 60,000 596,000 596,000 596,000

租税公課 2,098,600 2,188,000 △ 89,400 2,098,600 2,098,600 2,098,600

負担金補助及び交付金 612,000 589,000 23,000 612,000 612,000 612,000

委託費 69,985,000 84,999,000 △ 15,014,000 69,985,000 69,985,000 69,985,000

広告宣伝費 144,000 144,000 0 144,000 144,000 144,000

支払手数料 436,000 577,000 △ 141,000 436,000 436,000 436,000

修繕費 99,000 100,000 △ 1,000 99,000 99,000 99,000

雑費 1,000 1,000 0 1,000 1,000 1,000

事業費計 116,388,000 136,459,000 △ 20,071,000 116,388,000 0 116,388,000 116,388,000

管理費

給与手当 1,921,000 2,091,000 △ 170,000 1,921,000 1,921,000

福利厚生費 751,000 693,000 58,000 751,000 751,000

旅費交通費 1,000 1,000 0 1,000 1,000

通信運搬費 127,000 107,000 20,000 127,000 127,000

減価償却費 26,000 26,000 0 26,000 26,000

什器備品費 66,000 66,000 0 66,000 66,000

消耗品費 157,000 160,000 △ 3,000 157,000 157,000

印刷製本費 9,000 9,000 0 9,000 9,000

燃料費 12,000 12,000 0 12,000 12,000

光熱水料費 65,000 60,000 5,000 65,000 65,000

使用料及び賃借料 171,000 163,000 8,000 171,000 171,000

保険料 2,000 3,000 △ 1,000 2,000 2,000

租税公課 6,000 6,000 0 6,000 6,000

支払負担金 53,000 53,000 0 53,000 53,000

委託費 677,000 677,000 0 677,000 677,000

広告宣伝費 16,000 16,000 0 16,000 16,000

支払手数料 10,000 10,000 0 10,000 10,000

修繕費 11,000 11,000 0 11,000 11,000

雑費 104,000 104,000 0 104,000 104,000

管理費計 4,185,000 4,268,000 △ 83,000 4,185,000 4,185,000

経常費用計 120,573,000 140,727,000 △ 20,154,000 116,388,000 0 116,388,000 4,185,000 120,573,000

当期経常増減額 △ 262,000 △ 262,000 0 △ 4,778,000 0 △ 4,778,000 4,516,000 △ 262,000

(1)

（2）

令和７年度　正味財産増減予算書

令和７年4月1日から令和８年3月31日まで

科     目 法人会計 合計
当年度

（Ａ）

前年度

（Ｂ）

増減

（Ａ-Ｂ）

公益目的事業会計

－1－



(単位：円）

観光振興事業 （公1）共通 計
科     目 法人会計 合計

当年度

（Ａ）

前年度

（Ｂ）

増減

（Ａ-Ｂ）

公益目的事業会計

２．経常外増減の部 0

経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 262,000 △ 262,000 0 △ 4,778,000 0 △ 4,778,000 4,516,000 △ 262,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 262,000 △ 262,000 0 △ 4,778,000 0 △ 4,778,000 4,516,000 △ 262,000

一般正味財産期首残高 23,703,630 25,511,804 △ 1,808,174

一般正味財産期末残高 23,441,630 25,249,804 △ 1,808,174

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

受取福井県補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取福井市補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 8,933,000 △ 9,600,000 667,000 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000

当期指定正味財産増減額 △ 8,933,000 △ 9,600,000 667,000 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000

指定正味財産期首残高 470,130,806 480,021,881 △ 9,891,075

指定正味財産期末残高 461,197,806 470,421,881 △ 9,224,075 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000

Ⅲ　正味財産期末残高 484,639,436 495,671,685 △ 11,032,249 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000 0 △ 8,933,000

（2）

(1)

－2－



Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 6,700,000 6,700,000

受取会費

企業等賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000

事業収益

観光振興事業収益 65,399,000 3,978,000 69,377,000 0 69,377,000

受取補助金

受取福井市補助金 15,696,000 15,604,000 31,300,000 0 31,300,000

受取補助金等振替額 8,933,000 8,933,000 8,933,000

雑収益

雑収益 0 1,000 1,000

経常収益計 90,028,000 19,582,000 2,000,000 111,610,000 8,701,000 0 120,311,000

(2) 経常費用

事業費

給与手当 7,644,000 9,579,000 17,223,000 17,223,000

福利厚生費 3,547,000 3,154,000 6,701,000 6,701,000

退職給付費用 42,000 78,000 120,000 120,000

報償費 1,175,000 180,000 1,355,000 1,355,000

旅費交通費 171,000 707,000 878,000 878,000

通信運搬費 824,000 368,000 1,192,000 1,192,000

減価償却費 9,001,000 168,000 9,169,000 9,169,000

什器備品費 171,000 423,000 594,000 594,000

消耗品費 815,400 1,055,000 1,870,400 1,870,400

印刷製本費 637,000 269,000 906,000 906,000

食糧費 120,000 101,000 221,000 221,000

燃料費 32,000 76,000 108,000 108,000

光熱水料費 378,000 415,000 793,000 793,000

使用料及び賃借料 568,000 718,000 1,286,000 1,286,000

保険料 557,000 39,000 596,000 596,000

租税公課 2,097,600 1,000 2,098,600 2,098,600

負担金補助及び交付金 511,000 101,000 612,000 612,000

委託費 63,553,000 6,432,000 69,985,000 69,985,000

広告宣伝費 41,000 103,000 144,000 144,000

支払手数料 69,000 367,000 436,000 436,000

修繕費 28,000 71,000 99,000 99,000

雑費 1,000 1,000 1,000

事業費計 91,983,000 24,405,000 0 116,388,000 0 0 116,388,000

管理費

給与手当 1,921,000 1,921,000

福利厚生費 751,000 751,000

旅費交通費 1,000 1,000

通信運搬費 127,000 127,000

減価償却費 26,000 26,000

什器備品費 66,000 66,000

消耗品費 157,000 157,000

印刷製本費 9,000 9,000

燃料費 12,000 12,000

光熱水料費 65,000 65,000

使用料及び賃借料 171,000 171,000

保険料 2,000 2,000

租税公課 6,000 6,000

支払負担金 53,000 53,000

委託費 677,000 677,000

広告宣伝費 16,000 16,000

支払手数料 10,000 10,000

修繕費 11,000 11,000

雑費 104,000 104,000

管理費計 0 0 0 0 4,185,000 0 4,185,000

経常費用計 91,983,000 24,405,000 0 116,388,000 4,185,000 0 120,573,000

当期経常増減額 △ 1,955,000 △ 4,823,000 2,000,000 △ 4,778,000 4,516,000 0 △ 262,000

観光客誘致観光客受入 （公1）共通

正　味　財　産　増　減　予　算　書　内　訳　表

令和7年4月1日から 令和8年3月31日まで

（単位：円）

科　目

公益目的事業会計
内部

取引

消去

合計
（公1）観光振興事業

法人会計
計
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観光客誘致観光客受入 （公1）共通

（単位：円）

科　目

公益目的事業会計
内部

取引

消去

合計
（公1）観光振興事業

法人会計
計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,955,000 △ 4,823,000 2,000,000 △ 4,778,000 4,516,000 0 △ 262,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,955,000 △ 4,823,000 2,000,000 △ 4,778,000 4,516,000 0 △ 262,000

一般正味財産期首残高 23,703,630

一般正味財産期末残高 23,441,630

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0

　受取福井県補助金 0 0 0 0 0 0 0

　受取福井市補助金 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 8,933,000 0 0 △ 8,933,000 0 0 △ 8,933,000

当期指定正味財産増減額 △ 8,933,000 0 0 △ 8,933,000 0 0 △ 8,933,000

指定正味財産期首残高 470,130,806

指定正味財産期末残高 461,197,806

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 0 484,639,436

ー 4 ―



－5－ 

 

               

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


